2020 年６月３日

株主各位

東京都千代田区内幸町二丁目２番３号

ジェイ エフ イー ホールディングス株式会社

代表取締役社長 柿木 厚司

( コード番号：5411 東証第一部 )

「第 18 回定時株主総会招集ご通知」の一部修正について

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。

さて、2020 年 6 月 3 日付でご送付いたしました当社「第 18 回定時株主総会招集ご通知」の記載に

一部誤りがございましたので、謹んでお詫び申しあげますとともに、下記の通り修正させていただきま

す。

敬具

記

【修正箇所１】第 18 回定時株主総会招集ご通知 30～31 頁

「第 18 期 事業報告」１．企業集団の現況に関する事項 (9) 重要な子会社等の状況

②重要な関連会社の状況

修正内容 （修正部分を抜粋の上、下線を付しております）

＜修正前＞

名 称 本 店
所在地 事 業 の 内 容 資 本 金

（百万円）
議決権

比率（％）

【 鉄 鋼 事 業 】

日本鋳鉄管株式会社 東京都
中央区

鋳鉄管等の製造・販売 1,855 ※29.3

ニューコア・Ｊ Ｆ Ｅ
スチール・メキシコ

メキシコ
シラオ

溶融亜鉛鍍金鋼板の製
造・販売

百万米ドル
361

※50.0

・当期より、株式会社 JFE サンソセンターおよびニューコア・JFE スチール・メキシコを重要な関連会

社として記載いたしました。

・宝鋼特鋼韶関有限公司は、2020 年３月 26 日に広東韶鋼松山股份有限公司が保有する同社株式の一部

を JFEスチール株式会社が取得したことから、JFEスチール株式会社の持分法適用会社となりました。

＜修正後＞

名 称 本 店
所在地 事 業 の 内 容 資 本 金

（百万円）
議決権

比率（％）

【 鉄 鋼 事 業 】

日本鋳鉄管株式会社 埼玉県
久喜市

鋳鉄管等の製造・販売 1,855 ※29.3

ニューコア・Ｊ Ｆ Ｅ
スチール・メキシコ・S.DE R.L.DE
C.V.

メキシコ
シラオ

溶融亜鉛鍍金鋼板の製
造・販売

百万米ドル
361 ※50.0

・当期より、株式会社 JFE サンソセンターおよびニューコア・JFE スチール・メキシコ・S.DE R.L.DE C.V.

を重要な関連会社として記載いたしました。

・宝鋼特鋼韶関有限公司は、2020 年３月 26 日に広東韶鋼松山股份有限公司が保有する同社持分の一部

を JFEスチール株式会社が取得したことから、JFEスチール株式会社の持分法適用会社となりました。

【修正箇所２】第 18 回定時株主総会招集ご通知 51 頁

「連結計算書類に係る会計監査人の監査報告書 謄本」

修正内容 （修正部分に下線を付しております）

＜修正前＞

指定有限責任社員
公認会計士 柴田芳弘

業 務 執 行 社 員

＜修正後＞

以上

指定有限責任社員
公認会計士 柴田芳宏

業 務 執 行 社 員